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 پیام‌های هشدارآمیز جدی فرانسه به عراق
 ژان نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه، در جریان سفر اخیر خود به بغداد، 

پیام‌های هشداردهنده و جدی‌ای به مقامات عراقی منتقل کرد.
به گزارش ایلنا،روزنامه »الشــرق الاوسط« به نقل از منابع آگاه نوشت: 
پاریس نســبت به خطر دخالت گروه‌های مســلح عراقی در هرگونه تشدید 
احتمالی تنش‌های منطقه‌ای هشدار داده و تأکید کرده است که عراق نباید 
خود را وارد درگیری‌هایی کند که به منافع ملی آن خدمت نمی‌کند، به ویژه 

در شرایطی که منطقه شاهد افزایش تنش‌ها و پیامدهای خطرناک است.

فرماندهی مرکزی آمریکا:

گروه ناو هواپیمابر »آبراهام لینکلن« وارد دریای 
عرب شد

 فرماندهــی مرکــزی آمریــکا اعلام کــرد که گــروه نــاو هواپیمابر 
 »آبراهــام لینکلن« امروز همراه با دو نــاو تدارکاتی و دو فروند قایق متعلق

 به گارد ســاحلی آمریکا وارد دریای عرب شده است. همزمان، هواپیماهای 
ناو هواپیمابر بر فراز این گروه ناو پرواز کردند. 

پیش‌بینی بارش برف و باران و تگرگ
اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: امروز در سطح استان به‌ویژه 
بخش‌های شمالی و شــمال غربی، در بعضی ساعات بارش باران و برف گاهی 
رگبار و رعد و برق و وزش باد شــدید و در ارتفاعات، بارش برف، مه و کولاک 

پیش‌بینی می‌شود.
به گزارش ایسنا اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: بر پایه واکاوی 
الگوهای همدیدی و بررســی نقشه‌های پیش‌یابی طی چند روز آینده آسمان 
نیمه ابری تا ابری و در بعضی ســاعات همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود.از 
روز دوشــنبه تا چهارشنبه )۲۰ تا ۲۲ بهمن‌ماه( با ادامه فعالیت سامانه بارشی 
در سطح استان، در بعضی ساعات بارش باران و برف گاهی رگبار و رعد و برق 
و وزش باد شــدید و در ارتفاعات بارش برف، مه، کولاک و در مناطق مستعد 

احتمال بارش تگرگ مورد انتظار است.

همه جرایم مالیاتی تا سقف ۷۰۰ میلیون تومان 
بخشیده شد

در صورتی که جرایم قابل بخشش مؤدی بیش از مبلغ مذکور باشد نیز 
جرایم قابل بخشــش مؤدی در صورت پرداخت جرایم مازاد بر سقف مذکور 

تا سقف ۷ میلیارد ریال بخشیده می‌شود.
 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از بخشش تا ۷۰۰ میلیون تومانی 
مالیاتی مؤدیــان فاقد بدهی مالیاتی بابت اصل مالیات یا مؤدیانی که بدهی 
مالیاتــی خود را حداکثر تا تاریخ ۲۸ بهمن ماه ســال جاری پرداخت کنند 

خبر داد.
 بــه گزارش ایرنا از ســازمان امور مالیاتی کشــور، ســید محمدهادی 
سبحانیان با صدور بخشنامه‌ای اعلام کرد: با عنایت به دستور رییس جمهور 
در خصوص حمایت از کســب و کارهای خرد و صاحبان مشــاغل و ســایر 
فعالان اقتصادی در دوره اجرای سیاست‌گذاری‌های جدید اقتصادی، جرایم 
قابل بخشــش مالیاتی مندرج در کلیه قوانین مالیاتــی مودیان فاقد بدهی 
مالیاتــی بابت اصل مالیات یا مؤدیانی کــه بدهی مالیاتی خود را حداکثر تا 
تاریخ ۲۸ بهمن ماه ســال جاری پرداخت نمایند تا ســقف ۷ میلیارد ریال 

بخشیده می‌شود.

میلیاردر؛ واژه‌ای که معنای خود را از دست داده است

در دهه‌هــای اخیر، واژه »میلیــاردر« به نمادی 
از ثــروت و موفقیت تبدیل شــده بود. افرادی که به 
این عنوان دســت می‌یافتند، به عنوان نمونه‌هایی از 
کارآفرینی و تلاش شناخته می‌شدند و داستان‌های 
موفقیــت آن‌ها الهام‌بخش نســل‌های جدید بود. اما امــروز، با افزایش 
بی‌سابقه قیمت‌ها و بحران‌های اقتصادی، این واژه به تدریج معنای خود 
را از دســت داده است. حالا دیگر میلیاردر بودن به معنای داشتن ثروت 
عظیم نیست، بلکه به نظر می‌رسد که حتی قیمت یک خودروی معمولی 

مانند پراید نیز به حدودا به مرز میلیارد تومان نزدیک شده است.
این تغییر در ارزش‌گذاری، نه تنها نشان‌دهنده نوسانات اقتصادی و 
تورم شدید است، بلکه نمایانگر تغییرات عمیق‌تری در جامعه و فرهنگ 
ما نیز می‌باشــد. در گذشــته، میلیاردرها به عنوان افرادی با ثروت‌های 
کلان شــناخته می‌شــدند که توانایی ایجاد تغییــرات مثبت در جامعه 
 را داشــتند. اما اکنون، بــا افزایش قیمت‌ها، واژه میلیــاردر به نوعی به 
یک شوخی تلخ تبدیل شده است. وقتی که قیمت یک خودروی سواری 
 معمولی به میلیارد تومان می‌رســد، دیگر چه معنایی دارد که کســی 

با ثروتی چند برابر این مبلغ، به عنوان میلیاردر شناخته شود؟
این وضعیت باعث شــده است که بسیاری از افراد به فکر جمع‌آوری 
ثروت بیفتند، اما نه به معنای واقعی کلمه. بلکه بیشتر برای حفظ ارزش 
دارایی‌های خود در برابر تورم فزاینده. در چنین فضایی، مفهوم ثروت و 
موفقیت دچار تغییرات بنیادینی شده است. امروز، بسیاری از افراد حتی 
 با درآمدهای بالا نیز احســاس ناامنــی اقتصادی می‌کنند و این موضوع

 بر روی روحیه و اعتماد به نفس آن‌ها تأثیر منفی گذاشته است.
علاوه بر این، این تغییر در ارزش‌گذاری موجب ایجاد شــکاف‌های 
اجتماعی عمیق‌تر شــده اســت. در حالی که گروهی از افراد به سمت 
میلیاردر شــدن حرکت می‌کنند، اکثریت جامعه با چالش‌های معیشتی 
روزمره دســت و پنجه نرم می‌کنند. ایــن نابرابری اقتصادی می‌تواند به 
بروز مشکلات اجتماعی و بحران‌های اجتماعی منجر شود که در نهایت 

به جامعه آسیب می‌زند.
از ســوی دیگر، ایــن وضعیــت نیازمند توجه جدی مســئولان و 
سیاســت‌گذاران اقتصادی اســت. باید برنامه‌هایی برای کنترل تورم و 
تثبیت قیمت‌ها طراحی و اجرا شــود تا مــردم بتوانند حداقل نیازهای 
اولیــه خود را تأمیــن کنند. در غیر ایــن صــورت، واژه میلیاردر تنها 
 یک عنــوان خالی خواهــد بود که هیــچ معنای واقعی بــرای جامعه

 ندارد.
در نهایت، باید بپذیریم که واژه میلیاردر زمانی نماد موفقیت و ثروت 
بود، اما امروز با واقعیت‌های اقتصادی جدید، این واژه نیازمند بازتعریف 
اســت. تنها با ایجاد شــرایطی مناسب برای رشــد اقتصادی و کاهش 
نابرابری‌ها می‌توانیم دوباره بــه واژه میلیاردر معنای واقعی بدهیم و آن 
 را از حالت شــوخی تلخ خارج کنیم. جامعه‌ای که در آن هر فرد بتواند 
به آرزوهای خود دســت یابد و زندگی شایســته‌ای داشته باشد، هدفی 

است که باید همه ما برای آن تلاش کنیم.

خبرسرمقاله

حمیدرضا عسگری

hamidasgari2020@yahoo.com

سخنگوی ستاد بودجه ـ درباره حداقل حقوق سال 
آینده گفته کــه حداقل حقوق از ۱۳ میلیون تومان به 
حدود ۱۸ میلیون و ۶۵۹ هزار تومان رســید که معادل 
رشــد ۴۳ درصدی است.این در حالی است که با توجه 
به حــذف ارز ترجیحی و افزایش بســیاری از اقلام و 
 کالاها در بازار، هزینه ســبد معیشــت کارگران از عدد

 ۳۳ میلیون تومان در مهر ماه بیشتر شده است.
دولت در لایحه بودجه سال آینده قصد دارد حقوق 
و دســتمزد را بین ۲۳ تا ۴۲ درصد افزایش دهد که بر 
این اساس حداقل حقوق ۱۸ میلیون و ۶۵۹ هزار تومان 

خواهد بود.
به گزارش ایســنا، با توجه به تــورم ۴۴ درصد و 
کوچک شــدن ســفره مردم، دولت و مجلس تصمیم 
گرفتنــد افزایش‌هــای قابــل توجهــی را در حقوق و 
دســتمزد ســال ۱۴۰۵ اعمال کنند. طبق گفته سید 
حمید پورمحمدی ـ رئیس ســازمان برنامه و بودجه ـ 
بیــن ۲۳ تا ۴۲ درصد خواهد بود. همچنین اقشــاری 
که تحت پوشــش کمیته امداد و بهزیســتی هســتند 

پرداخت‌های بالاتری خواهند داشت.
این شیوه افزایش به گونه‌ای طراحی شده که افراد 
با دریافتی کمتر، درصد افزایش بیشتری دریافت کنند. 
فرمول نهایی افزایش حقوق ســال ۱۴۰۵ بر اســاس 
 ۲۰ درصد افزایــش ضریب حقوق و افزودن مبلغ ثابت

 ۳ میلیون و ۵۹ هزار و ۷۰۰ تومان است.
همچنین مژگان خانلو ـ ســخنگوی ستاد بودجه 
ـ درباره حداقل حقوق ســال آینــده گفته که حداقل 
 حقــوق از ۱۳ میلیون تومان به حــدود ۱۸ میلیون و

 ۶۵۹ هزار تومان رســید که معادل رشد ۴۳ درصدی 
است. با افزایش سطح حقوق، اثر این مبلغ ثابت کاهش 
می‌یابــد؛ به‌گونه‌ای که برای حقوق‌هــای بالاتر، میزان 

رشد به حدود ۲۶ درصد می‌رسد.
به گفته وی، افزایش حقوق بازنشستگان نیز مشابه 
کارکنان اعمال شد. مستمری مددجویان کمیته امداد 
و بهزیســتی که پیش‌تر ۳۰ درصد افزایش می‌یافت، به 

دلیل افزایش کف حقوق، به ۵۰ درصد افزایش رسید.
از طــرف دیگر مجلــس برای آنکــه افزایش حقوق 
به صــورت واقعی بر تــوان کارگــران و کارمنــدان اثر 
 بگذارد شــش پله معافیت مالیاتی در نظر گرفته اســت .

 پله اول، معافیت تا سقف ۴۰ میلیون تومان است که شامل 
کارمند و کارگر در بخش خصوصی و دولتی می شود.

پلــه دوم مالیاتی، حقوق‌های ۴۰ تــا ۸۰ میلیون 
تومان اســت کــه از مازاد آن ۱۰ درصــد مالیات اخذ 
خواهد شــد. یعنی فردی که ۵۰ میلیون تومان حقوق 
می‌گیــرد، از ۱۰ میلیــون حقوق این فــرد ۱۰ درصد 

مالیات اخذ خواهد شد. 
به عبارت ســاده‌تر، فردی کــه ۵۰ میلیون تومان 
حقــوق می‌گیرد در ســال آینده یــک میلیون تومان 
مالیات پرداخــت خواهد کرد. پله ســوم، حقوق های 
۸۰ میلیون تا ۱۰۰ میلیون تومان اســت که ۱۵ درصد 
مالیات پرداخت خواهند کــرد. پله چهارم حقوق های 
 از ۱۰۰ میلیون تومان تا ۱۲۰ میلیون تومان اســت که

 ۲۰ درصــد مالیات پرداخت خواهنــد کرد.پله پنجم 
حقوق هــای ۱۲۰ میلیــون تا ۱۴۰ میلیــون تومان 
اســت که ۲۵ درصد مالیات پرداخت خواهند کرد. پله 
 پنجم حقوق های بالای ۱۴۰ میلیون تومان اســت که 

۳۰ درصد مالیات پرداخت خواهند کرد.
این در حالی اســت که بر اســاس مباحث صورت 
گرفته در جلســه ۱۳ بهمن ماه کمیته دســتمزد و با 
توجه به حذف ارز ترجیحی و افزایش بســیاری از اقلام 
 و کالاها در بازار، هزینه ســبد معیشت کارگران از عدد

 ۳۳ میلیون تومان در مهر ماه بیشتر شده است.

اعلام حداقل حقوق کارگران برای سال آینده 

دیپلماسی وتحقق  
گشایش درمنافع ملی

مدیر کل آمار، فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت علوم:

ایران در جمع ۱۵ تا ۱۷ کشور برتر جهان 
در تولیدات علمی هوش مصنوعی است
صفحه  2

انتظار مردم از دســتگاه دیپلماســی 
کشــور در مذاکرات با آمریــکا به ویژه در 
زمینه هســته‌ای و مســائل اقتصادی، به 
موضوعی حیاتی و حســاس تبدیل شده 
اســت. در شــرایط کنونی، که کشــور با 
چالش‌های اقتصادی و اجتماعی متعددی 
مواجه است، مردم به دیپلماسی به عنوان 

ابزاری کلیدی برای بهبود وضعیت زندگی خود نگاه می‌کنند.
 اولیــن انتظار مردم، دســتیابی به توافقــی پایدار و مؤثر اســت که منجر 
به کاهش تحریم‌ها و بازگشــت به بازارهای جهانی شود. بسیاری از شهروندان بر 
این باورند که توافق با آمریکا می‌تواند گشایش‌هایی در زمینه صادرات نفت، جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی و افزایش تجارت بین‌المللی ایجاد کند. این امر نه تنها به 
بهبــود وضعیت اقتصادی کمک خواهد کرد بلکه می‌تواند به افزایش اشــتغال و 

کاهش نرخ بیکاری نیز منجر شود.
دومین انتظار، شفافیت و صداقت در فرآیند مذاکرات است. مردم خواستار آن 
هســتند که دولت اطلاعات کافی و دقیقی درباره روند مذاکرات و نتایج آن را در 
اختیار آنها قرار دهد. این شفافیت می‌تواند اعتماد عمومی را افزایش دهد و مردم 

را در جریان تصمیمات کلان کشور قرار دهد.
ســومین انتظار، توجه به مطالبات داخلی و نیازهای اساســی مردم اســت. 
بســیاری از شــهروندان معتقدند که دستگاه دیپلماســی باید بتواند همزمان با 
مذاکرات خارجی، به مســائل داخلی مانند معیشت، آموزش و بهداشت نیز توجه 
کند. در واقع، موفقیت در دیپلماســی باید به بهبود کیفیت زندگی مردم منجر 

شود.
در نهایت، مردم امیدوارند که دستگاه دیپلماسی با اتخاذ رویکردی مبتنی بر 
عقلانیت و واقع‌نگری، بتواند گام‌های مؤثری در راستای تحقق منافع ملی بردارد 

و زمینه‌ساز گشایش‌های مثبت در امور کشور شود. 

سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در سفر دو روزه به استان اردبیل، با حضور در شهرستان نمین از 
نمایشگاه دائمی صنایع‌دستی شهر ملی گلیم عنبران و پروژه هتل چهار ستاره در شهر نمین بازدید کرد. 
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سفر وزیر میراث‌فرهنگی به استان اردبیل

 ادامه در صفحه 5

صفحه 2

انتشار کارت ورود به 
جلسه آزمون دکتری 

۱۴۰۵ از امروز

 ادامه در صفحه 2

 آزمون صلاحیت بالینی دندانپزشکی
 به صورت غیرمتمرکز برگزار می‌شود

 ادامه در صفحه 3

عضو هیات علمی گروه علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

چرا دچار فراموشی می شویم؟

 ترامپ: توافق با ایران فقط 
هسته‌ای خواهد بود

رئیس‌جمهور آمریکا با تأکید بر اینکه هرگونه توافق با 
ایران فقط شامل برنامه هسته‌ای خواهد بود، مدعی شد که 
ایران اکنون حاضر است بسیار بیشتر از گذشته به شروط 

ما تن دهد.
ترامپ در پاسخ به سؤال خبرنگار درباره امکان توافق 
محدود به موضوع هسته‌ای گفت: »بله، قابل قبول است. 
 اما یک نکته هســت و از همان ابتدا باید روشــن باشد:

 هیچ سلاح هسته‌ای در کار نباشد.

الاعرجی: اجازه تجاوز به هیچ 
کشوری از طریق عراق را نمی‌دهیم 
قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق اعلام کرد 
که بغداد به هیچ کشــوری اجازه سوء استفاده از اراضی 
یا حریم هوایی خود برای تجاوز به کشــورهای دیگر را 
نمی‌دهد.الاعرجی افزود که دولت عراق امیدوار اســت 
که راه حل مســالمت آمیزی برای چالش‌های فرا روی 
منطقه از طریق کانال‌های دیپلماتیک و گفتگو به دست 
 آید تا بتواند در کاهش تنــش و تقویت ثبات و آرامش 

در منطقه تاثیرگذار باشد.


